
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     - 1 -   

 

MODLETICKÝ  

09/23 

 

 



- 2 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     

 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Obecní úřad Modletice  
Modletice 6, 
IČ: 00640158 

DIČ: CZ00640158 
Číslo účtu:13322201/0100 

Telefon: 323 637 107, 323 637 187 
ID datové schránky: bdmbgms  

E-mail: obec@modletice.cz 
www.modletice.cz  

 

Úřední hodiny úřadu 
ověřování a CzechPOINT 

pondělí a středa 
8:00 - 12:00 

podatelna, evidence obyvatel,  
poplatky 

pondělí a středa 
08:00 - 12:00 
14:00 - 17:00 

Telefon: 323 637 107 
 

Úřední hodiny starosty obce 
pondělí a středa 

14:00 - 17:00 
Telefon: 725 021 855 

  

Obecní policie 
V Modleticích působí  
Obecní policie Vestec 

Adresa: Vestecká 3, 252 42 Vestec  
www: www.opvestec.cz 

E-mail: info@opvestec.cz 
 

telefon: 739 156 156 
  

Okrskář 
str. Radek Bus  

735 172 189, radek.bus@opvestec.cz 

Havárie vody a kanalizace 

Petr Vácha: 608 024 821 

Hlášení ostatních závad 
Závady a poruchy v obci můžete hlásit 

telefonicky na  
tel. číslo: 323 637 187 

e-mailem: obec@modletice.cz  
 

Popis poruchy 
Prosíme o co nejkonkrétnější popis poruchy 

(v případě e-mailové komunikace můžete 
přidat i fotografii aktuálního stavu) 

V případě hlášení nefunkční lampy prosíme 
o identifikaci pomocí čísla štítku, kterým je 

každá lampa v obci označena. 
Moc děkujeme za spolupráci. 

 

Dostávejte novinky z obce do Vašeho 

chytrého mobilu pomocí aplikace  

V obraze: 



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     - 3 -   

 

ZE ZÁPISU ZASTUPITELSTVA 

Výběr ze zápisu  
zasedání zastupitelstva  

ze dne 6. září 2023 
 

Zastupitelé projednávali cenové nabídky 

oslovených firem na zpracování architekto-

nické studie na stavbu nové ZŠ Modletice. Z 

došlých nabídek byly vybrány 3 firmy, se kte-

rými bude uzavřena smlouva na zpracování 

studie. Ze zpracovaných studií bude následně 

vybrána varianta, která nejvíce splňuje zadá-

ní pro výstavbu nové ZŠ Modletice. 

Zastupitelstvo obce Modletice schvaluje uza-

vření smlouvy o dílo se třemi vybranými fir-

mami na zpracování architektonické studie 

pro výstavbu nové ZŠ Modletice. Jedná se o 

firmy SOA architekti, s.r.o., Kaňka + Partners 

s.r.o. a Hexaplan International, spol. s r.o.  

Zastupitelé projednávali, za účasti investora 

stavby, žádost o stanovisko k projektové do-

kumentaci na stavbu „Změna užívání objektu 

č.p.144 v ulici Za Stodolou, Modletice na síd-

lo firmy Manufaktura s.r.o.“. Zastupitelé sou-

hlasí s vydáním souhlasného stano-

viska k předložené žádosti. 

S ohledem na nový způsob využití 

objektu, kde bude nově probíhat 

výroba kosmetických přípravků, bu-

de vydané stanovisko obsahovat 

podmínky, za kterých je možné stav-

bu realizovat a provozovat. 

V rámci inventarizace majetku obce 

byl připraven návrh na vyřazení ne-

použitelného majetku. Jedná se o majetek, 

který je veden v evidenci, ale je nefunkční, 

poškozen, spotřebován nebo jinak nepouži-

telný. Byl předložen seznam nepoužitelného 

majetku s návrhem na jeho vyřazení. Zastupi-

telé návrh projednali a s vyřazením tohoto 

majetku z evidence souhlasí. 

Zastupitelé projednávali možnost podání 

žádosti o dotaci na pořízení digitálního po-

vodňového plánu obce a s tím souvisejícího 

vybavení z „Operačního programu Životní 

prostředí 2021–2027“ v rámci 48. výzvy Mi-

nisterstva životního prostředí. Zastupitelé 

s podáním žádosti o dotaci souhlasí. 

Zastupitelé projednávali možnost podání 

žádosti o dotaci na pořízení požárního přívě-

su pro hašení z dotačního programu 

„Investiční účelové dotace pro jednotky sbo-

ru dobrovolných hasičů obcí“ v rámci výzvy, 

JSDH_V2_2024 – Pořízení nového dopravní-

ho automobilu nebo požárního přívěsu pro 

hašení. Zastupitelé s podáním žádosti o dota-

ci souhlasí.                                                       -ja- 



- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     

 
INFORMACE Z OBCE 

 

Copak se to staví cestou  

na Hůrku 

 
V posledních týdnech se množí dotazy mezi 

obyvateli Modletic, cože se to staví na kopci 

u autobusové zastávky V hůrce. Nutno po-

dotknout, že ač to tak nevypadá, tak stavba 

probíhá vlastně v Dobřejovicích a vzniká zde 

nové obchodní centrum. 

 

Redakce Modletického věstníku pro Vás zís-

kala exkluzivní informace a vizualizace toho, 

jak by to v nejbližší budoucnosti mělo vypa-

dat. A že není vzdálená nám potvrzuje zá-

stupce stavební společnosti Petr Doležal, 

který pro Věstník sdělil: „Otevírat budeme 

předpokládám v prosinci ve složení: BILLA, 

TETA, PEPCO a AKVA ZOO“ a zároveň dodává, 

že jsou ještě volné jednotky pro další obcho-

dy, konkrétně čtyři od 110 do  440 m2.  

Vypadá to tedy tak, že na konci roku získají 

nejen občané Modletic další možnost každo-

denního nákupu.                                               -js- 

- 4 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     - 5 -   

 
 

INFORMACE ZE SPOLKŮ 

Podzimní rybářské akce 

 
Jménem rybářského spolku Modletice by-

chom Vás rádi pozvali na dvě nadcházející 

akce.  

 

Jako první se budou v neděli 8. října konat 

rybářské závody.  Letošní třetí ročník je opět 

rodinnou akcí vhodnou pro velké i malé rybá-

ře. Soutěžit budeme v několika kategoriích  

a jejich vítězové si mohou odnést i jeden ze 

svých úlovků. V rámci závodů bude připrave-

no občerstvení (grilování), takže jsou 

k sousedskému posezení vítání nejen soutěží-

cí, ale i široká veřejnost.   

Druhou plánovanou akcí je výlov rybníka, 

který proběhne v sobotu 18. listopadu. Sou-

částí výlovu bude prodej ryb, a pokud počasí 

dovolí i dalších rybích specialit a jiného ob-

čerstvení. 

V průběhu léta byly nainstalovány cedule 

upozorňující na zákaz rybolovu. Díky nim  

a hlavně i Vám, kteří nám pomáháte a infor-

mujete o dění kolem rybníka, se podařilo 

udržet rybí osádku bez větších ztrát a může-

me se tak těšit na velkou nabídku ryb. 

Budeme doufat v co nejpříznivější počasí  

a těšit se na setkání u vody.        -Tomáš Matějka- 

Nadcházející akce Rybářského spolku Modletice 

   8. října—3. ročník rybářské soutěže pro děti i dospělé. 

   18. listopadu—Výlov rybníka s možností odkupu ryb. 

 
 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     - 5 -   



- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     

 
MŮŽETE SE TĚŠIT 

V říjnu tradičně na Špacír 

 
Zní to možná neuvěřitelně, ale novodobý 

Špacír, tedy organizovaná procházka po 

okolí Modletic má před sebou 8. ročník. A k 

Modleticím se opět přidaly okolní obce—

Dobřejovice, Herink a Popovičky. 

 

14. října tak můžete zažít snídani v Modleti-

cích. Tou se totiž začíná v 9:00 u zvoničky na 

návsi. Dále pak můžete poobědvat v Popovič-

kách vlastnoručně upečený buřt. Zákusek nás 

čeká v Herinku a odpolední svačinka v Dobře-

jovicích. Tam navíc na akci volně naváže Hall-

oweenské halali. Není tedy lepší program pro 

den strávený s rodinou a přáteli. Přijďte  

a pojďte, určitě se nebudete nudit, ať jste 

malí nebo velcí, tlustí nebo tencí. Akce je 

opravdu pro všechny. I pro ty, co se teprve 

vezou v kočárku. Těšíme se na Vás.              - js- 

- 6 -    MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     



 
MODLETICKÝ VĚSTNÍK  09/23     - 7 -   

 

PREVENCE 

Bezpečně do školy 
 
Začátek září je každoročně významným da-
tem pro všechny děti, které zahajují povin-
nou školní docházku, ale i pro ty, kteří se po 
prázdninách do školy znovu vracejí. 
Cesta do školy s sebou přináší i některá 
úskalí, na která je při této příležitosti nutné 
upozornit. Jedním z nich je i nebezpečí pohy-
bu dítěte v dopravním prostředí. Pokud si 
uvědomíme, že z celkového počtu všech úra-
zů dětí tvoří dopravní úrazy více jak 40 %  
a úmrtí přes 30 %, vyplyne nám závažnost 
této problematiky. 
 
Za bezpečný pohyb dítěte v silničním pro-
vozu v první řadě odpovídají jeho rodiče – 
škola může dítěti dát v rámci dopravní výchovy 
pouze základy, praxi v reálném dopravním pro-
středí musí zajistit rodiče, včetně toho, aby dě-
tem šli příkladem. Co by tedy rodiče měli pro 
bezpečnost svých dětí v silničním provozu udě-
lat? 

• Najít bezpečné místo k přecházení (tj. 
tam kde má dostatečný rozhled a je 
tam vyznačený přechod pro chodce). 

• Vždy se zastavit, rozhlédnout na obě 
strany, rychle, ale nikoli zbrkle přejít. 

• Nikdy nepřecházet mezi zaparkovanými 
vozidly. 

Vhodné je, aby rodiče doprovázeli mladší děti 
na cestě do školy raději několik dnů, aby získali 
jistotu, že se dítě v dopravním prostředí pohy-
buje bezpečně. Je nutné dítě upozornit na ne-
bezpečí vyplývající z jeho pohybu v dopravním 
prostředí – realitou je, že dítě není ničím chrá-
něno, případný střet s vozidlem vždy „prohraje“ 
dítě. 

Důležitým prvkem pro bezpečnost dětí je také 
jejich viditelnost. Na cestu do školy a ze školy by 
tedy mělo být oblečeno v pestrém oblečení, 
případně je vhodné používat retroreflexivní 
nebo fluorescenční prvky na oblečení nebo na 
školních brašnách. Pokud děti jezdí do školy 

veřejnou dopravou, musí jim být vysvětleny 
zásady bezpečného chování v dopravních pro-
středcích – nutnost se za jízdy držet, nepřechá-
zet vozovku před nebo za autobusem stojícím v 
zastávce – vždy vyčkat jeho odjezdu tak, aby při 
přechodu neměly zakrytý výhled. 

U nás je stále hojně rozšířené, že rodiče vozí své 
děti do školy autem:  V této souvislosti je zají-
mavé, že v řadě motoristicky vyspělých států je 
v posledních letech propagováno, aby rodiče do 
školy děti nevozili v osobních automobilech; 
doporučuje se použít veřejnou hromadnou do-
pravu, pěší chůze, případně cyklistika. Použití 
osobního automobilu totiž komplikuje dopravní 
situaci u škol, kdy zaparkovaná vozidla často 
tvoří překážku komplikující například přechod 
ostatních dětí přes silnici v blízkosti školy apod. 

V neposlední řadě by si řidiči měli uvědomit, že 
začátkem školního roku se v ranních a odpoled-
ních hodinách (cca 7:30 – 8:00 hod., 12:00 – 
14:00 hod.) na ulicích vyskytuje více dětí a tomu 
by měli přizpůsobit své chování – zejména pak 
rychlost jízdy. Uvědomme si, že i sebelépe vy-
chované a vycvičené dítě je omezeno ve svém 
chování v silničním provozu svými mentálními i 
fyzickými předpoklady, proto jeho reakce jsou 
velice často nevyzpytatelné. Zásada ohledupl-
nosti vůči ostatním účastníkům silničního pro-
vozu by ale samozřejmě měla platit po celý rok, 
nejenom na začátku školního roku. Ten je však 
vhodnou dobou si veškeré tyto zásady připome-
nout. 

Zpracoval: F. Knitl preventista SDH Modletice.  
(zdroj: BESIP ČR). 



Modletický věstník  

č. 9; ročník 22,  

Vychází: Září 2023  

Pod evidenčním číslem  

MK ČR E 14287.  

Vydáván zdarma.  

Vydává: Obec Modletice,  

Modletice 6, 251 01 Modletice. 

Telefon 323 637 187  

Mobil: 725 021 855 

Šéfredaktor: Jiří Szalai   

E-mail: obec@modletice.cz   

Internet: www.modletice.cz 

Autoři článků: 

Jiří Aron (-ja-) 

Jiří Szalai (-js-)  

a jednotliví uvedení autoři 

Foto na zadní straně: Jiří Kohout 

 

 

Z HASIČSKÉ SOUTĚŽE  

O POHÁR STAROSTY  

OBCE MODLETICE 


